
Msc. Enxhi Hasani
Asistente Lektore në

Departamentin e Formimit të
Përgjithshëm dhe Zhvillimit

Profesional

KONTAKTE
koord.mjekesi@umb.edu.al



BIOGRAFIA
MSc. Enxhi Hasani është specialiste e shëndetit publik dhe asistente-lektore. Ajo ka përfunduar
studimet e saj si studente ekselente në programet “Master i Shkencave” dhe “Bachelor” në
Shëndet Publik pranë Fakultetit të Mjekësisë, Universiteti i Mjekësisë, Tiranë. Ka ndjekur një
sërë trajnimesh në këtë fushë, përfshirë edhe universitete të huaja, siç është Universiteti
“Ondokuz Mayis” në Samsun, Turqi, pranë Departamentit të Shëndetit Publik.

Ka përvojë pune si shefe e inspektimeve shëndetësore për Qarkun Durrës, ku ka pasur
përgjegjësi në kontrollin dhe parandalimin e përhapjes së pandemisë së shkaktuar nga SARS-
CoV-2 në këtë zonë.

MSc. Hasani është e angazhuar gjithashtu në organizatën jofitimprurëse Youth Act, ku ka
vepruar si trajnere në fushën e shëndetit publik në kuadër të disa projekteve. Ka marrë pjesë në
takime të Organizatës Botërore të Shëndetësisë (WHO), ku janë diskutuar prioritetet
shëndetësore gjatë hartimit të politikave dhe strategjive të ndjekura nga ministritë e shëndetësisë
të vendeve të Europës Juglindore. Ajo ka kryer gjithashtu internship-e dhe trajnime pranë
Ministrisë së Shëndetësisë dhe Drejtorisë së Shëndetit Publik.

Është aktive edhe në media, duke përcjellë informacione të sakta për çështje shëndetësore, në
funksion të edukimit shëndetësor. Gjithashtu është autore e një sërë punimesh shkencore, me
interes të veçantë në kërkimin shkencor.

Në Universitetin “Barleti”, MSc. Enxhi Hasani vepron si asistente-lektore dhe koordinatore e
Fakultetit të Shkencave Mjekësore.
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BIOGRAPHY
MSc. Enxhi Hasani is a public health specialist and assistant lecturer. She graduated with
distinction in both her Bachelor’s and Master of Science degrees in Public Health from the
Faculty of Medicine at the University of Medicine, Tirana.

She has participated in a wide range of professional training programs in Albania and abroad,
including at Ondokuz Mayıs University in Samsun, Turkey, within the Department of Public
Health.

She also served as Head of Health Inspections for Durrës County, where she was responsible for
managing and preventing the further spread of the SARS-CoV-2 pandemic, among other duties.
MSc. Hasani is actively involved with the Youth Act Center, a non-profit organization, where she
has worked as a public health trainer on several projects. She has taken part in meetings
organized by the World Health Organization (WHO)to discuss public health priorities and policy
strategies for the Ministries of Health in Southeast European countries.
She has also completed internships and training programs at the Ministry of Health and
the Directorate of Public Health in Albania.

In addition, she is active in the media, promoting accurate and evidence-based health information
as part of public health education initiatives. She is also the author of several scientific papers,
reflecting her strong interest in academic research.

At Barleti University, MSc. Enxhi Hasani serves as an Assistant Lecturer and the Coordinator of
the Faculty of Medical Sciences.
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